

خبر

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر کرمان:

## در برخی نقاط شهر هر سه، چهار ماه یک بار فرونشست داریم

- باید مطالعه‌ای جامع بر روی قنوات شهر انجام شود**
- پیشرفت پروژهٔ روگذر شهدای خلیبان بسیار کند است**



گروه جامعه: رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر کرمان دربارهٔ آخرین وضعیت پروژهٔ ساخت تقاطع غیرهمسطح شهدای خلیبان (در بلوار هوانیروز) گفت که پیشرفت پروژه بسیار کند است که یکی از دلایل آن، عدم تزریق منابع مالی به پیمانکار است و از شهردار می‌خواهیم موضوع را پیگیری کند.

منصور ایرانمنش همچنین، از ناهمای خبر داد که از سوی استانداری دربارهٔ فرونشست قنوات در شهر ارسال شده است و اظهار کرد: «در این نامه، به قنوات در شهر به خصوص در شهرک مطهری اشاره شده که بر روی آن‌ها ساخت‌وساز صورت گرفته و همین، باعث فرونشست شده است. در این نامه، خواسته بودند شهرداری با هماهنگی زمین‌شناسی موضوع را بررسی کند. اما رسیدگی به این امر در حوزهٔ وظایف راه و شهرسازی است نه شهرداری. برای خود ما هم جای تعجب بود که چرا این نامه به شهرداری ارجاع شده است.»

وی با بیان اینکه اگر قرار است کاری انجام شود، اداره کل راه و شهرسازی باید انجام دهد، افزود: «در کمیسیون تأکید کردیم که شهرداری موضوع را بررسی کند و اگر نیاز است با دستگاه‌های مربوطه جلسه برگزار شود و مطالعات جامعی در تمام شهر انجام و وضعیت مشخص شود.»

وی همچنین اظهار کرد: «در برخی نقاط شهر هر سه، چهار ماه یک بار فرونشست داریم که شهرداری آن را اصلاح می‌کند ولی دوباره تکرار می‌شود.» وی تأکید کرد: «با توجه به اینکه با اجرای پروژهٔ فاضلاب فرونشست بیش‌تری داریم در شهر مشاهده می‌کنیم و این در آینده ممکن است بیش‌تر از این، خود را نشان دهد؛ نیاز است مطالعات جامعی در این خصوص انجام از پیشرفت آن پیشگیری شود.» وی در نشست عمومی شورای شهر کرمان در روز دوشنبه ۱۹ اردیبهشت‌ماه اضافه کرد: «باید بروی روی کل قنوات شهر مطالعه‌ای جامع صورت گیرد. چند سال پیش در شهرداری بررسی اجمالی شد و جمع‌بندی این بود که بسیاری از قنوات مسدود و مدفون شده و از برخی دیگر، هنوز بارش شهر می‌شود و حتی این گمانه‌زنی بود که بالا بودن آب زیرسطحی شاید به‌دلیل همین قنوات بوده باشد.»

— — —

وعدۀ رئیس کمیسیون گردشگری شورای شهر کرمان:

## پیاده راه سازی خیابان تجلی تا تیر ماه تمام می‌شود

گروه جامعه: رئیس کمیسیون گردشگری و میراث‌فرهنگی شورای شهر کرمان در پاسخ به انتقاد یکی از خبرنگاران دربارهٔ تأخیر طولانی در اجرای پروژه‌های پیاده‌راه سازی ارگ و تجلی گفت: «به زمان شروع پروژهٔ تجلی مراجعه کنید، وقتی شورای ششم روی کار آمد، یک ماه بعد پروژه‌های ارگ و تجلی باید به بهره‌برداری می‌رسید. ما این شرایط، توپ را در زمین ما انداختن شاید دور از انصاف باشد.»

محمدرضا کساری افزود: «موقعیت این پروژه‌ها به گونه‌ای است که اگر یک ساله جمع شود هنر کرده‌ایم؛ چون اینجا بازار شهر است و ترده‌های زیادی وجود دارد و هرگونه تعطیلی و ممنوعیت عبور و مرور، مسائل اجتماعی را به دنبال دارد.»

شهرداری است که پروژهٔ خیابان تجلی در بازۀ زمانی دو ماهه تمام شود.» وی با بیان اینکه براساس وعدۀ شهردار محترم، پروژهٔ مربوط به بخش میانی، خیابان تجلی تا تیرماه تمام می‌شود، اظهار کرد: «پروژهٔ میدان ارگ هم دو فاز دارد و بخش مربوط به وسط میدان تا دو ماه دیگر (تیرماه) جمع می‌شود ولی دور میدان مسائل اجتماعی دارد که باید پیگیری شود.»

وی دوشنبه ۱۹ اردیبهشت‌ماه در نشست خبری روسای کمیسیون‌های شورا در پاسخ به یکی از سوالات دربارهٔ وجود دکلهای روی قلعه‌های باستانی کرمان توضیح داد: «دکلهای روی قلعه اگر از شهرداری مجوز گرفتند ما پاسخگو هستیم‌ما امروز می‌خواهیم بزرگ‌ترین پارک گردشگری را احداث کنیم، بیندین پروژهٔ مربوط به شهرک مطهری و شهرسازی شورای شهر کرمان در پیگیری است.» وی ادامه داد: «در دستور کار شورا و شهرداری است که پروژهٔ خیابان تجلی در بازۀ زمانی دو ماهه تمام شود.» وی با بیان اینکه براساس وعدۀ شهردار محترم، پروژهٔ مربوط به بخش میانی، خیابان تجلی تا تیرماه تمام می‌شود، اظهار کرد: «پروژهٔ میدان ارگ هم دو فاز دارد و بخش مربوط به وسط میدان تا دو ماه دیگر (تیرماه) جمع می‌شود ولی دور میدان مسائل اجتماعی دارد که باید پیگیری شود.»

وی دوشنبه ۱۹ اردیبهشت‌ماه در نشست خبری روسای کمیسیون‌های شورا در پاسخ به یکی از سوالات دربارهٔ وجود دکلهای روی قلعه‌های باستانی کرمان توضیح داد: «دکلهای روی قلعه اگر از شهرداری مجوز گرفتند ما پاسخگو هستیم‌ما امروز می‌خواهیم بزرگ‌ترین پارک گردشگری را احداث کنیم، بیندین

# جامعه

دکتر علیدادی‌سلیمانی، باستان‌شناس:

# کاوش‌های جیرفت به‌دلیل نبود اعتبار متوقف شد

## شهر قدیم جیرفت با سیلاب از بین نرفته است



آن شده و این شهر به‌صورت پخش‌گاهی عمل می‌کرده و مجدد کالاهای جیرفت به شهرهای دیگر می‌رفته است. جیرفت در واقع بر سر راه دریای جنوب بوده و

در سدهٔ چهارم هجری راه بزرگ تجاری از دریا به جیرفت رسیده و جیرفت مرکزی برای پخش کالاها بوده است.» وی افزود: «در دورهٔ سلجوقیان جیرفت مرکز زمستانی حکام سلاجقهٔ کرمان بوده است و شش ماه از سال را در جیرفت می‌گذراندند و با نوروز به سمت کرمان امروزی می‌رفتند.»

وی ادامه داد: «کاوش‌های علمی بسیار خوبی از سال ۸۰ تا ۸۶ به سرپرستی دکتر حمیده چوپک در این شهر انجام شد. ولی اعتبار ما محدود بوده و اجازه داده فقط لکه‌ای از شهر را کاوش کنیم و مسجد و حمام را شناسایی کرده‌ایم.» وی با بیان اینکه در این محوطه، زیر پای ما آثار معماری وجود دارد، توضیح داد: «فضاهای تجاری و مسجد و حمام و کوچه و فضاهای مسکونی تنها بخشی از شهر بسیار بزرگ و بسیار غنی سده‌های چهارم تا ششم هجری است. مصاح اعتبار ما با کاوش‌های علمی باستان‌شناسی باید آثاری از آن سیلاب را می‌دیدیم اما این‌طور نشده است. بلکه در راه، قطعه سفال‌های فراوان اعم از لعاب‌دار و نقوش برجسته با رنگ‌های مختلف مشاهده می‌کنید که همه حاصل کارگاه‌های صنعتی صنعتگران همین شهر هستند. همچنین، ظروف سفالی و فلزی و سنگی نیز در این شهر وجود داشته است.»

وی گفت: «در بخش شمال‌شرقی نیز سیستمی می‌بینید که منفک است و از آن به‌عنوان مسجد زانه یاد می‌کنیم که جدا از بخش مردانه بوده است.» وی در پاسخ به این پرسش فردای کرمان که آیا اطراف مسجد بازار بوده است؟ اظهار کرد: «بله، منابع تاریخی توضیحات را می‌دهد. جیرفت انجام شد، در انتهای شرقی، به بخش‌هایی دست یافت که با تداوم کار، به یکی از مساجد تاریخی رسید. منابع تاریخی می‌گوید که شهر قدیم چند مسجد داشته است. در یکی از منابع، آدرس داده می‌شود که مسجد جمعه در نزدیک هلیل‌رود و دروازهٔ بم قرار داشت. شهرهای قدیم چند دروازه داشته

— — —

رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان:

## آمار سازمان مدیریت دربارهٔ جمعیت شهر کرمان واقعی نیست

## حق شهر کرمان از درآمدهای استان پرداخته شود



تومان از محل تسهیلات بگیریم و عمدهٔ آن در حوزهٔ حمل‌ونقل عمومی عمدهٔ استفاده می‌شود.» وی با بیان اینکه راه دوم، صدور اوراق توجیه‌ای که به ویژه برای مناطق حاشیه‌ای و روستای شهرها و توسعهٔ حمل‌ونقل عمومی است، حمایت مالی صورت گیرد.» وی افزود: «بخشی از منابع شهرداری از طریق مالیات ارزش افزوده تأمین می‌شود. در این زمینه، امسال تغییراتی ایجاد شده است. حدود ۷۰۰ میلیارد تومان از بودجهٔ ۲۳۶۰ میلیاردی از این ردیف پیش‌بینی شده است که امیدوارم این پیش‌بینی محقق شود.» وی ادامه داد: «ولویت بعدی از محل اخذ تعرفه‌های مربوط به عوارض اختصاصی شهرداری از جمله عوارض صنفی و خدماتی و … است که حدود ۳۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی کردیم از این محل درآمد داشته باشیم.»

چنان‌این بیان کرد: «از دو شیوهٔ جدید که تاکنون متداول نبوده، برای تأمین منابع شهرداری برنامه‌ریزی کرده‌ایم. استفاده از تسهیلات بودجهٔ دولت است که شامل عوارض از تسهیلات و وام‌هایی که در بودجهٔ دولت پیش‌بینی شده و امسال پیش‌بینی کردیم ۱۰۰ میلیارد

خبر

وزارت بهداشت خبر داد

## شناسایی ۱۳۲ بیمار مبتلا به سرخک در کشور

گروه جامعه: رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت با بیان این‌که ۱۳۲ بیمار مبتلا به سرخک در کشور شناسایی شدند؛ گفت: «در اتباع غیرایرانی، واکسن سرخک به گروه سنی ۹ ماه تا ۳۰ سال تزریق می‌شود؛ اگر افراد به کودکان خود در سنین ۱۲ و ۱۸ ماهگی واکسن سرخک زده‌اند نیاز به واکسنیاسون مجدد وجود ندارد و در صورتی که در ۱۲ و ۱۸ ماهگی واکسن را دریافت نکرده‌اند سریعاً به مراکز بهداشت مراجعه و واکسن خود را تزریق کنند.» محسن زهرایی تأکید کرد: «واکسنیاسون سرخک برای همهٔ افراد، بدون نیاز به مدرک خاصی است و صرف‌نظر از نحوه و وضعیت اقامتشان در کشور رایگان انجام می‌شود.»

به گزارش تسنیم سراسری، وی دربارهٔ افزایش تعداد موارد شناسایی‌شده سرخک در کشور اظهار کرد: «بیشترین مبتلایان به سرخک در کشور در گروه سنی زیر ۱۰ سال هستند.» زهرایی افزود: «افرادی که تاکنون واکسن سرخک دریافت نکرده‌اند، شامل اتباع ایرانی و غیرایرانی، می‌توانند با مراجعه به تمام مراکز بهداشتی، این واکسن را دریافت کنند.»

— — —

معاون درمان وزارت بهداشت خبر داد

### کرونا در ۴۰ کشور دنیا سعودی شد

گروه جامعه: معاون درمان وزارت بهداشت با بیان این‌که باید مراقب باقیم که زحمات ما برای کنترل کرونا در کشور از بین نرود، گفت: «باید نسبت به کنترل کرونا در کشور ساده‌انگاری شود. زیرا، طی هفتهٔ گذشتهٔ این بیماری در ۴۰ کشور دنیا روند صعودی داشت و موارد ابتلا در ۱۴ کشور نیز ۲ برابر شد.»

سید کریمی افزود: «روند صعودی بیماری کرونا در کشورهای همچون ک، جنوبی، آفریقا و فرانسه و آمریکا مشاهده می‌شود که خود را جهان اولی می‌دانند. بنابراین، ما نباید از کنار این موضوع به راحتی عبور کنیم.»

به گزارش مهر سراسری، وی ۱۹ اردیبهشت‌ماه در مراسم هفته سلامت در مرکز همایش‌های رازی، واکسنیاسون گسترده علیه کرونا در کشور را به‌عنوان یکی از عوامل موفقیت در کنترل این بیماری براد نام و گفت: «در حالی که خیلی از کشورها برای تأمین واکسن دچار مشکل بودند، ما حتی اتباع خارجی غیر قانونی را نیز واکسنه کردیم و این عین عدالت در سلامت است.»

— — —

معاون وزیر اقتصاد مطرح کرد

### خبری از سهمیه‌بندی نان نیست

گروه اقتصاد: معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: «قرار نیست نان سهمیه‌ای شود، صرفاً آردی که تبدیل به نان می‌شود یارانه دریافت خواهد کرد و جلوی قاچاق آرد گرفته خواهد شد.»

رسانه سنجش‌بان افزود: «سیاست دولت این است که قیمت نان سنتی نه تنها افزایش نداشته باشد، بلکه با همان سهمیه ۱۰ درصد ارزان‌تر به دست مردم برسد.» به گزارش ایلنا سراسری، وی تأکید کرد: «در برای تهیهٔ نان سنتی در نواحی‌ها همچنان یارانه می‌گیرد.» مسافیان دربارهٔ قیمت نان سنتی گفت: «قیمت نان با سایر کالاهای سنتی است. آرد برای تهیهٔ نان سنتی همچنان با یارانه عرضه می‌شود.»

— — —

شمسی عضو شورای شهر کرمان:

## سرعت اجرای پروژه‌های عمرانی در شهر کند است

گروه جامعه: محمدامین شمسی عضو شورای شهر کرمان گفت: «سرعت پروژه‌های عمرانی در شهر، آن‌چنان که انتظار داشتیم نیست و خیلی از پروژه‌ها به کندی پیش می‌رود.»

وی با تأکید بر سرعت‌بخشی به پروژه‌ها، از وضعیت روشنایی معابر شهر نیز انتقاد کرد. شمسی اظهار کرد: «مردم نسبت به وضعیت روشنایی معابر شهر انتقاد دارند. از کوچه پس‌کوچه‌ها نمی‌گوییم؛ حتی خیابان‌های شریعتی و بهشتی هم در اکثر اوقات خاموش هستند.» وی در نشست عمومی شورای شهر که روز دوشنبه ۱۹ اردیبهشت‌ماه برگزار شد، افزود: «لااب‌های وسط فرور بعد از زیرگذر جلیلیه نیز خاموش هستند و این خطر‌ساز است.» وی ادامه داد: «دوستان از قبل از عید نوروز قول دادند بازارچهٔ خیابان ابوذر راه‌اندازی و بازارچه‌های دیگری هم در شهر ایجاد می‌شود. بازارچه ابوذر که راه نیفتاد، در شهر هم ندیدیم اقدام خاصی انجام شود. از شهرداری می‌خواهیم این موضوع را سریعاً رسیدگی کند.» شمسی همچنین اظهار کرد: «بروز خبری خواندم که پلیس از ارتقای امنیت اجتماعی در پارک‌ها خبر داده بود. بسیاری از مردم نسبت به سگ‌گردانی در پارک‌ها انتقاد دارند. شهرداری می‌تواند به پلیس در این زمینه کمک کند. در کمیسیون فرهنگی هم این موضوع چند بار مطرح و قرار شد جلوی این اقدام گرفته شود.» وی اضافه کرد: «مردم می‌گویند تعداد سگ‌ها و صاحبان آن‌ها در چمن پارک‌ها بیش‌تر از دیگر مردم است.»

— — —

معاون وزیر آموزش و پرورش:

## ابتدایی‌ها اول تا ۱۲ خرداد امتحان می‌دهند

گروه جامعه: معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به جزئیات برگزاری امتحانات دانش‌آموزان دبستانی، گفت: «بازۀ زمانی برگزاری آزمون‌های کتبی در تمامی پایه‌ها از روز یکشنبه یکم تا روز پنج‌شنبه دوازدهم خرداد ماه ۱۴۰۱ است.» رضوان حکیمزاده افزود: «در دورهٔ اول ابتدایی یعنی پایه‌های اول، دوم و سوم در دروس فارسی و ریاضی و در دورهٔ دوم ابتدایی یعنی پایه‌های چهارم و پنجم در دروس فارسی، ریاضی و علوم و پایهٔ ششم در کلیهٔ دروس، علاوه بر ابزارهای مختلف ارزشیابی کیفی – توصیفی، در پایان سال تحصیلی آزمون‌های کتبی برگزار می‌شود.» به گزارش فارس سراسری، وی ادامه داد: «در پایه‌های اول تا پنجم، برگزاری آزمون کتبی به صورت کلاسی بوده و تمامی فرایندهای آن اعم از طراحی سوالات، اجرای آزمون و تصحیح اوراق بر عهدهٔ معلم مربوطه است.»

حکیمزاده دربارهٔ برگزاری امتحانات پایه ششم، گفت: «در پایه ششم بر اساس مصوبهٔ جلسهٔ ۸۵۹ مورخ ۲۲ فروردین ۱۳۹۱ شورای عالی آموزش و پرورش علاوه بر ابزارهای مختلف ارزشیابی کیفی – توصیفی، آزمون هماهنگ منطقه‌ای با سوالات واحد و برنامهٔ معین و به طور همزمان از سوی اداره آموزش و پرورش منطقه در مدرسه برگزار می‌شود.» وی دربارهٔ زمان برگزاری امتحانات دبستانی‌ها، بیان کرد: «بازۀ زمانی برگزاری آزمون‌های کتبی در تمامی پایه‌ها از روز یکشنبه یکم تا روز پنج‌شنبه دوازدهم خرداد ماه ۱۴۰۱ است. البته در مناطق گرمسیری، تصمیم‌گیری در خصوص بازۀ زمانی آزمون‌ها بر عهدهٔ ستاد امتحانات هر استان است.»

تیغ‌شان بگذرد. برخی اما می‌گویند که در بالادست این شهر، سدی وجود داشته که شکسته شده و شهر قدیم جیرفت را آب برده؛ اما این درست نیست. اگر درست بود، با کاوش‌های علمی باستان‌شناسی باید آثاری از آن سیلاب از جمله سنگ‌ها و ا بناثبت رسوبات و آب‌رفت‌ها را می‌دیدیم ولی هیچ‌کدام نیست بلکه با حملهٔ ترکمانان غز بوده که این شهر برای همیشه از بین می‌رود و هرگز کمر راست نمی‌کند.»

وی سپس اظهار کرد: «کاوش‌های شهر قدیم جیرفت بسیار محدود بوده و شاید بتوان گفت اندازهٔ نوک مداد بر صفحهٔ کتاب است و بقیهٔ آن زیر خاک است.»

وی با بیان اینکه همیشه سهم حوزهٔ فرهنگ اندک و آب باریکه بوده است که در سال‌های اخیر قطع شده است، ادامه داد: «زمانی در یک فصل که شامل دو ماه متوالی است، با ۳۰ کارگر کار می‌کردیم و ۱۰۰ میلیون تومان برای این پروژه کافی بود ولی اکنون با تورم موجود، این هزینه باید چندین برابر شود.

وی با بیان اینکه ستون‌های آن هم تفاوت‌هایی دارد، اظهار کرد: «ستون‌ها گاهی تزیینی و گاهی چهارگوش هستند.» وی اضافه کرد: «این مسجد یک محراب گچ‌بری نیز دارد که بخشی از گچ‌بری آن در موزهٔ کرمان قرار دارد و بسیار زیبا و از شاهکارهای هنر گچ‌بری سدهٔ چهارم هجری است.»

وی با بیان اینکه ستون‌های آن هم تفاوت‌هایی دارد، اظهار کرد: «ستون‌ها گاهی تزیینی و گاهی چهارگوش هستند.» وی اضافه کرد: «این مسجد یک محراب گچ‌بری نیز دارد که بخشی از گچ‌بری آن در موزهٔ کرمان قرار دارد و بسیار زیبا و از شاهکارهای هنر گچ‌بری سدهٔ چهارم هجری است.» وی با اشاره به اینکه بقایای معماری قابل مشاهده است، ادامه داد: «از مسجد که جلوتر بروید، بخشی از کتانال‌های را می‌بینید که آب موردنیاز مسجد از بالادست هلیل، از طریق این کتانال‌ها وارد جایی می‌شده که از آن به‌عنوان وضوخانه یاد می‌کنیم.»

وی گفت: «در بخش شمال‌شرقی نیز سیستمی می‌بینید که منفک است و از آن به‌عنوان مسجد زانه یاد می‌کنیم که جدا از بخش مردانه بوده است.» وی در پاسخ به این پرسش فردای کرمان که آیا اطراف مسجد بازار بوده است؟ اظهار کرد: «بله، منابع تاریخی توضیحات را می‌دهد. جیرفت انجام شد، در انتهای شرقی، به بخش‌هایی دست یافت که با تداوم کار، به یکی از مساجد تاریخی رسید. منابع تاریخی می‌گوید که شهر قدیم چند مسجد داشته است. در یکی از منابع، آدرس داده می‌شود که مسجد جمعه در نزدیک هلیل‌رود و دروازهٔ بم قرار داشت. شهرهای قدیم چند دروازه داشته

— — —

رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان:

رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر کرمان:

## آمار سازمان مدیریت دربارهٔ جمعیت شهر کرمان واقعی نیست

## حق شهر کرمان از درآمدهای استان پرداخته شود



تومان از محل تسهیلات بگیریم و عمدهٔ آن در حوزهٔ حمل‌ونقل عمومی عمدهٔ استفاده می‌شود.»

وی با بیان اینکه راه دوم، صدور اوراق توجیه‌ای که به ویژه برای مناطق حاشیه‌ای و روستای شهرها و توسعهٔ حمل‌ونقل عمومی است، حمایت مالی صورت گیرد.» وی افزود: «بخشی از منابع شهرداری از طریق مالیات ارزش افزوده تأمین می‌شود. در این زمینه، امسال تغییراتی ایجاد شده است. حدود ۷۰۰ میلیارد تومان از بودجهٔ ۲۳۶۰ میلیاردی از این ردیف پیش‌بینی شده است که امیدوارم این پیش‌بینی محقق شود.» وی ادامه داد: «ولویت بعدی از محل اخذ تعرفه‌های مربوط به عوارض اختصاصی شهرداری از جمله عوارض صنفی و خدماتی و … است که حدود ۳۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی کردیم از این محل درآمد داشته باشیم.»

چنان‌این بیان کرد: «از دو شیوهٔ جدید که تاکنون متداول نبوده، برای تأمین منابع شهرداری برنامه‌ریزی کرده‌ایم. استفاده از تسهیلات بودجهٔ دولت است که شامل عوارض از تسهیلات و وام‌هایی که در بودجهٔ دولت پیش‌بینی شده و امسال پیش‌بینی کردیم ۱۰۰ میلیارد

— — —